
Christian Berg Vest A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 12 08 04 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/04 2014

Henrik Kany
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Christian Berg Vest A/S
P.O.Pedersens Vej 29
8200 Århus N

CVR-nr.: 12 08 04 92
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Århus

Bestyrelse

Finn Ballegaard Pilgaard Kristensen, formand
Kenneth Berg
Dan Højgaard Jensen

Direktion

Kenneth Berg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Beretning

Årsrapporten for Christian Berg Vest A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet installerer og servicerer køle/fryse og luftkonditioneringsanlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 11.284.512, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 1.734.125.

Selskabets utilfredsstillende resultat skyldes primært tabsgivende entrepris projekter indenfor området industriel ammoniak køleanlæg.

Disse tabsgivende ammoniakprojekter var alle påbegyndt inden regnskabsårets start, og der er hensat betydelige beløb i regnskabsåret 2013 til færdiggørelse af disse sager.

Som en konsekvens heraf har ledelsen besluttet at fokusere på installering af kommercielle køleanlæg, samt servicering af kommercielle- og industrielle køleanlæg.

Selskabet har ligeledes som en konsekvens af det dårlige resultat, i løbet af efteråret gennemført en handlingsplan der nedbringer omkostningsniveauet markant. Herunder er der sket en reduktion af personalet, og lukket en afdeling i Støvring.

Selskabet har i august 2013 fået ny ejer samt ny ledelse.

Den tidligere ejer - Simon Olsen A/S har i regnskabsåret eftergivet et tilgodehavende på i alt DKK 17.643.959 som skattefrit tilskud.

Den nye ejer - CB Invest Holding Aps. har indskudt DKK 4.000.000 i ny kapital i selskabet, som er indbetalt i kontanter.

Selskabet har ultimo 2013 lavet en ny aftale vedrørende kreditfaciliteterne hos bank og garantiforsikringsselskab.

Ovennævnte tiltag sikrer en forbedret fremtidig drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til afsnittet "Begivenheder efter balancedagen". Der foreligger herudover ingen forhold, der er usædvanlige inden for selskabets aktiviteter, eller betydningsfulde usikkerheder i årsrapporten.

Beretning

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vurderes at påvirke selskabets finansielle stilling.

Der arbejdes fortsat på en handlingsplan, der løbende forbedrer indtjeningen i selskabet. På baggrund heraf forventer vi positivt resultat i løbet af sommeren 2014.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Bruttofortjeneste		4.486.671	16.716.179
Personaleomkostninger	1	-14.877.497	-25.971.083
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-269.314	-450.901
Resultat før finansielle poster		-10.660.140	-9.705.805
Finansielle indtægter	3	145	126.228
Finansielle omkostninger	4	-844.517	-1.250.876
Resultat før skat		-11.504.512	-10.830.453
Skat af årets resultat	8	220.000	-860.604
Årets resultat		-11.284.512	-11.691.057

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-11.284.512	-11.691.057
		-11.284.512	-11.691.057

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.458	292.575
Indretning af lejede lokaler		105.122	138.319
Materielle anlægsaktiver	5	161.580	430.894
Andre tilgodehavender		228.306	225.602
Finansielle anlægsaktiver		228.306	225.602
Anlægsaktiver		389.886	656.496
Varebeholdninger		487.477	2.191.882
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.314.638	17.243.477
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.478.543	4.156.448
Andre tilgodehavender		135.967	316.664
Udskudt skatteaktiv		220.000	0
Selskabsskat		0	67.476
Periodeafgrænsningsposter		92.319	294.294
Tilgodehavender		10.241.467	22.078.359
Likvide beholdninger		1.146.970	1.138.382
Omsætningsaktiver		11.875.914	25.408.623
Aktiver		12.265.800	26.065.119

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		500.000	2.000.000
Overført resultat		1.234.125	-10.625.316
Egenkapital	6	1.734.125	-8.625.316
Andre hensættelser		3.534.573	817.451
Hensatte forpligtelser		3.534.573	817.451
Kreditinstitutter		0	1.743.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.574.137	7.686.977
Modtagne forudbetalinger under passiver	9	834.106	2.120.593
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.677.024	18.843.286
Anden gæld		1.911.835	3.478.627
Kortfristede gældsforpligtelser		6.997.102	33.872.984
Gældsforpligtelser		6.997.102	33.872.984
Passiver		12.265.800	26.065.119
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	-10.625.316	-8.625.316
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	3.500.000	4.000.000
Kontant kapitalnedsættelse	-2.000.000	2.000.000	0
Gældseftergivelse	0	17.643.953	17.643.953
Årets resultat	0	-11.284.512	-11.284.512
Egenkapital 31. december	500.000	1.234.125	1.734.125

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.428.750	23.665.011
Pensioner	1.073.547	1.709.584
Andre omkostninger til social sikring	256.289	527.334
Andre personaleomkostninger	118.911	69.154
	<u>14.877.497</u>	<u>25.971.083</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>45</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	269.314	450.901
	<u>269.314</u>	<u>450.901</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	236.117	423.237
Indretning af lejede lokaler	33.197	27.664
	<u>269.314</u>	<u>450.901</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	145	126.228
	<u>145</u>	<u>126.228</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	397.936	633.291
Andre finansielle omkostninger	446.581	617.585
	<u>844.517</u>	<u>1.250.876</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	3.310.382	165.983	3.476.365
Afgang i årets løb	-206.796	0	-206.796
Kostpris 31. december	<u>3.103.586</u>	<u>165.983</u>	<u>3.269.569</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.017.807	27.664	3.045.471
Årets afskrivninger	236.117	33.197	269.314
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-206.796	0	-206.796
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.047.128</u>	<u>60.861</u>	<u>3.107.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>56.458</u>	<u>105.122</u>	<u>161.580</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK	2010 DKK	2009 DKK
Selskabskapital 1. januar	2.000.000	2.000.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	500.000	0	1.500.000	0	0
Kapitalnedsættelse	-2.000.000	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

	2013 DKK	2012 DKK
Inden for 1 år	2.065.173	1.962.314
Mellem 1 og 5 år	3.311.749	4.515.986

Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Efter 5 år	870.716	2.553.015
	6.247.638	9.031.315

Eventualforpligtelser

De danske sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst.

Selskabet har via Atradius stillet kundegarantier for TDKK 10.875 (2012: TDKK 10.645) til sikkerhed for færdiggørelse af entrepriser.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Christian Berg A/S' mellemværende med Jyske Bank. Pr. 31. december 2013 har søsterselskabet gæld på TDKK 2.113 til Jyske Bank.

	2013 DKK	2012 DKK
8 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-67.476
Årets udskudte skat	-220.000	928.080
	-220.000	860.604

Selskabet har et samlet ikke indregnet skatteaktiv på TDKK 6.216 (2012: TDKK 3.562) pr. 31. december 2013

	2013 DKK	2012 DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	24.919.745	42.762.518
Forudfaktureringer	-23.275.308	-40.726.663
	1.644.437	2.035.855
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.478.543	4.156.448
Modtagne forudbetalinger under passiver	-834.106	-2.120.593
	1.644.437	2.035.855

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

CB invest Holding ApS

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Christian Berg A/S, Fabriksparken 14, 2600 Glostrup

Søsterselskab
